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5 lutego w Iławskim Centrum Kultury odbędzie się premiera przedstawienia „Pif-Paf! Jesteś
trup”. Autorem sztuki o tym samym tytule jest William Mastrosimone, a scenariusz do niej
autor napisał po zabójstwie dzieci w szkole jego córki, pod koniec lat dziewięćdziesiątych w
Stanach Zjednoczonych. 

Przeżycia związane z tymi wydarzeniami skłoniły go do napisania scenariusza sztuki, którą
po raz pierwszy zagrali uczniowie tej szkoły, w której doszło do zabójstwa kilkunastu
uczniów.

Sztuka ma charakter retrospektywny, dochodzi do tragedii, a następnie odsiadującego karę Josha
nawiedzają duchy zabitych koleżanek i kolegów. 

„Dlaczego ja?” – pytają swojego oprawcę. 

„Już nigdy nie polecę samolotem”.



„Już nigdy nie spotkam się z chłopakiem” – mówią do
niego.

„Kiedy ich zabijałem, nie wiedziałem, że na zawsze” –
tłumaczy Josh...

- Przedstawienie stało się symbolem walki z agresją w
szkołach na całym świecie i od momentu premiery
grane jest przez teatry zawodowe, ale także przez
amatorów, bardzo często uczniów szkół średnich.
Także w Iławie wystawialiśmy już raz to
przedstawienie, blisko 10 lat temu, we współpracy z
aktorką Martą Chodorowską i psychologiem
Miłoszem Kuligowskim. Obecnie postanowiliśmy
ponownie zaprezentować Państwu przedstawienie
poruszające niełatwe tematy agresji i przemocy - mówi
Krzysztof Panfil, kierownik Ośrodka Psychoedukacji,
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. 

W marcu 2023 r. Ośrodek Psychoedukacji ogłosił w szkołach ponadpodstawowych w Iławie
rekrutację na zajęcia teatralne. Zgłosiło się 23 młodych ludzi w wieku 15 - 17 lat z trzech iławskich
szkół ponadpodstawowych i tak powstała grupa teatralna, która przygotowała spektakl. Reżyserii i
scenografii podjęła się Iławska Grupa Aktorska, a konkretnie panie Ewa Śmigielska i Danuta Rytel.

Ten ponad półroczny okres pracy i przygotowań właśnie dobiegł końca, a finałem będzie premiera w
iławskim kinoteatrze.

Zapraszamy 5 lutego o godzinie 17.00. Wstęp jest na bezpłatne wejściówki, które można
odebrać w Ośrodku Psychoedukacji w Iławie na ulicy Chełmińskiej 1. Liczba miejsc jest
ograniczona!
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